ORIGINALE - CORIA
: -
%
Comune di Aidone
Regione Siciliana
Libero Consorzio Comunale di Ennc
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE
9 ) o
N. '”% ! DEL immediztamente esecutiva: &1 € HO €

i s — B S

OGGETTO: PROFPOSTA STAGE FORMATIVO - CONVENZIONE STAGE ’
AVVISO 7/2023 - CORSC  “ADETTO AMMINISTRATIVO

SEGREATARIALE” €8 3371 - ED 8148 - SEDE AIDONE E.N.A.L.P. ENNA ki
IMPRESA SOCIALE. ' ‘

= & @ % . L frs -
L’anno duemilaventiquattro, il giorno _nJoU{ del mese di
SO A alle oreil & seguenti nella sede Municipale si é riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano:
Presenti Assenti Firme

1 | SINDACO _Raccuglia Annamaria > _
2 |VICE SINDACO Mirabella Alessandra . fladn d Il
3 |ASSESSORE | Tespi Angelo > ]
|4 |ASSESSORE | Ciantia Nunzio Y.
|5 | ASSESSORE ___i Cultreri Guglielmo %
. totale by : ?’ [ ]

‘;}.{i Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Annabel Sotera

o Partecipa, in sostituzione del Segretario Generale, il Vice - Segr. Dott.ssa Delda
Moravia

o Assume la Presidenza il Sindaco Annamaria Raccuglia

B Assuine la Presidenza il Vice- Sindaco Mirabella Alessandra atteso che il Sindaco Der

” " motivi istituzionali si allontana constatato il numero legale, dichiara aperta 1a
discussione sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA lallegata proposta di deliberazione, munita del parere previsto dalla legge,
ed esaminate le motivazioni poste a supporto della stessa;
VISTO Vordinamento degli Enti Locali in Sicilia;
VISTA la normativa in materia;
RITERUTO di dover provvedere in merito;
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge.

DELIBERA
1. di approvare integralmente la proposta aliegata al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale, corredata del parere su-di essa espresso.
2. di dichiarare il presente atto I.L. ;
3. ai comunicare la presente ai capigruppo consiliari, contestualmente alla
pubblicazione sul sito istituzionale, |

-3



L’ Assessgre Anziano II Presidente - BT AN, Joegreiaric Comunale
V. / 5 =y £ ] i § e . ) sl
L o Set® R CT0 S 0P o VR 7V TS0 . . Y

- ., >
i+ S ol LARC g, v

77
'

RELATA DI PUBBLICAZIONE ’

Pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune dal

I Messo Comunale

Il Segretario Comunale, vista la relazione del Messo Comunale. certifiea che il presente atto € stato

pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune dal ' senza opposizioni o
reclami. -

Il Segretario Comunale

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

[I presente atto € divenuto esecutivo in data

O essendo stata dichiarata I'immediata eseguibilitd (Art. 12, c.2, L.R. 44/91) .

0 essendo trascorsi 10 gg. dal . data di inizio pubblicazione (Art. 12, ¢.1. L.R.

14,01).
& essendo trascorsi gg. dall'inizio della pubblicazionc senza opposizioni o reclami.

Il Segretaric Comunale

Per copia conforme all originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, i

1 Funzionaric Comunale

l 4z R L e R FUR . T, Tt S R A e A ] B A
13 gg. per quelie ordinavie: 60 gg. per to schen Lorogramma biennaie delle opers pubbliche.



)

Jes—
L ]

s
e

|E

pesmm—

Comune di Aidone
Regione Siciliana
Libero Consorzio Comunale di Enna

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA STAGE FORMATIVO - CONVENZIONE STAGE AVVISO
7/2023 - CORSO “ADDETTO AMMINISTRATIVO SEGRETARIALE”

OGGETTO:
SOCIALE .

C8 3371 - ED 8148 -SEDE AIDONE E.N.A.L.LP. ENNA IMPRESA

PARERI

(Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

SERVIZIO INTERESSATO
REGOLARITA’ TECNICA

rd
& Favorevole

OContrario

=
U Non necessita di parere di regolarita tecmceu l

SERVIZIO RAGIONERIA
REGOLARITA’ CONTABILE
(in caso di impegno di spesa o diminuzione di
entrata)

ATV
I B.Favorevole
3

Data W ;‘ ‘- u Nen necessita di parere di regolarita contabile
..................................... Y A
Il R@Sponsablle )1“_‘ ’\C’)%\\’“‘k"ow ‘-—-_..D'Etta ................................. u& \‘ si G
RUSUURURTRNE | -+ S (L P 1 Regpdsaiie™ 1R 0
............ &‘MQ(«[&M
UFFICIOC SEGRETERIA
O Approvata nella sedutadel .................... deliberazione n. .....
U Non approvata O Rinviata 0 Immediatamente eseguibile
U Pubblicata all’albo pretoricindata .....oooovvvennnn... Uesecutivaindata ..............

|

U Da trasmettere: O ai Capigruppo O alla Prefettura O al Servizio




oy
b
_*,V'_.‘.J
pr &v
i)
K
i
Vo a8

Comune di Aidone
Libero Consorzio Comunale di Enna

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PROPOSTA STAGE FORMATIVO - CONVENZIONE STAGE AVVISO 7/2023 -
CORSO “ADDETTO AMMINISTRATIVO SEGRETARIALE” C8 3371 - ED 8148 -SEDE
AIDONE E.N.A.LLP. ENNA IMPRESA SOCIALE .

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Il Responsabile Area AA.GG.

Vista la richiesta (prot.n. 5375 del 05.07.2024 ) da parte di En. A.LLP. Enna Impresa
Sociale avente ad oggetto PROPOSTA STAGE FORMATIVO - CONVENZIONE STAGE
AVVISO 7/2023 - CORSO “ADDETTO AMMINISTRATIVO SEGRETARIALE” C8 3371 -
ED 8148 —SEDE AIDONE E.N.A.I.P. ENNA IMPRESA SOCIALE

Considerato che

- L’ Ente, nell’lambito della Convenzione STAGE AVVISO 7/2023, ha presentato
diverse  proposte  progettuali formative finalizzate all'occupabilita  di
disoccupati/inoccupati in Sicilia ed, in particolare, ha avuto finanziamento un
CORSO “ADDETTO AMMINISTRATIVO SEGRETARIALE” C8 3371 - ED 8148
soggetti inoccupati/disoccupati in cerca di prima occupazione o riqualificazione
professionale.

- che il corso , assolutamente gratuito, si basa su un percorso di studi che prevede
Iinsegnamento di materie quali Informatica di base, Elementi di Sistema
Operativo, Sicurezza Dati, Struttura Hardware/Software nonché Trattamento Dati
e Testi Web e consente un reinserimento nel mondo del lavoro alla ricerca di
tecnici specializzati.

- che, ai fini del rilascio dell’attestato di qualifica la Regione Siciliana — Dipartimento
regionale  delllstruzione e della Formazione Professionale prevede
obbligatoriamente, oltre la parte teorica, un percorso di stage formativo presso un
luogo di lavoro;

- che l'attestato finale di qualifica & richiesto per ’accesso ai concorsi pubblici e in
molte aziende pubbliche e private;

Richiamate che le finalita statutarie di questo Comune tese allo sviluppo economico e a
favorire, tramite la acquisizione di attestati/titoli di studio, l'insediamento nel mondo del
lavoro;

Visto l'allegata proposta di convenzione nella quale sono esplicitate le clausole che
regolano i rapporti fra questa Amministrazione e I'ente di formazione sopracitato, per la
realizzazione dei percorsi di stage in oggetto;

Ritenuto di poter aderire alle sopra citata richiesta e, quindi, approvare l’allegata
proposta di convenzione ;




Dato atto che sulla presente proposta non occorre acquisire pareri, trattandosi di atto di
indirizzo;

VISTI
- PO.EE.LL. ed il relativo regolamento in vigore, cosi come modificato dalle LL.RR.

n.48/91 e n.30/2000;
- lo Statuto Comunale

Per i motivi succitati:
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI:

1. approvare la suddetta proposta di convenzione come in allegato delegando il
Responsabile Area CED alla relativa sottoscrizione;

2. dare atto che il presente atto non comporta alcun onere finanziamento a carico
dell’Ente locale in quanto tutti i costi dei corsi saranno sostenuti interamente dall’ En.
A.LLP. Enna Impresa Sociale;

3. fissare la durata della presente convenzione per il periodo formativo di stage cosi come
indicato nella stessa;

4.autorizzare En. A.LLP. Enna all’attivazione dello stage formativo e all’accesso nei locali
comunali degli stagisti ( di cui in elenco allegato ) e del Tutor didattico ;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra;
Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge;

| DELIBERA _
1. approvare l'allegata Convenzione nella quale sono esplicitate le clausole che
regoleranno i rapporti fra questa Amministrazione e I'En. A.LLP. Enna Impresa Sociale e
nulla sara richiesto a questo Comune;
2. dare atto che il presente atto non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente
locale in quanto tutti i costi dei corsi saranno sostenuti direttamente dall’En.A.L.P. Enna

Impresa Sociale e nulla sara richiesto a questo Comune;

3. fissare la durata della presente convenzione per il periodo formativo di stage cosi come
indicato te nella stessa;

4.autorizzare En. A.I.P. Enna all’attivazione dello stage formativo e all’accesso nei locali
comunali degli stagisti ( di cui in elenco allegato ) e del Tutor didattico ;
LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerata la necessita di avviare urgentemente il periodo di stage per rispettare il
cronoprogramma, ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA
Dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, della legge regionale 3 dicembre 1991,
n°44.



Ro(-S21<
oS0 -2

-‘ ‘:_Mp Eana Soc¢. comnun sociale a.xl.icon. sede icgaic in Enna, *Jm Danie Ahghb:m =

- diali* Un&m auroped W .

48

mberto 1, 0. 1- 94010 Aidone EN- Codice
Fmtn Ekttmmcn ‘Certificata  PEC):
del&gam nella

Comune di Aldone , con: sedcmmamal}
Fiscale 8000122()864 Telefono: Dg35600511-

mmamwmm Fappresentais’ ‘dal Sindaco ¢ da ut sud
qualitd dl rappresentante legale - Struttura: Ospitante:

E.

1 - Part. TVA mus’?sznaés mg:pmacnm dal Geom; Saivatore Fabio Motararigo, nato a
- nella quahm di- u:galr

| oncmamrnta mfessiomk e gquindi i oomeﬁamemn tra domsmda e offerta di Impiegn, ;

Erma g i3 GS}G&/;Q?I Cod. Fisc, ! mmmnacs‘azv
Rappmsentanw e dnm.lcﬂxnm per 1a earica presse la’ suddcm scde legale - Eote

WS‘m?é}a yichiesin da par!f deua suddeﬁa Agenzm ?ormanm e preso attp della: ©
d:spombth ad ospitare ghi ;smgzsti dx cm allcsam elencn;

’PREMESSO ‘che Enaip Enmd Soic. Cmpemma socigle ‘a.r.l, ente 'm Fermazione

autotizzato dalla Regione siciliana: ad erogare il corsq’ di formagzione come o, oggetto

denomjxmw, ha mwsse - niell’ bim dei'fa ;n‘opria atﬁutté & nel rispetio _deﬁa normativa

ale momenito importante def ciclo di

H!‘I‘ENUTO che la cﬁriVemiﬁns possa costituire un proficio sIrumento per: mxgimm |

qualita dei processi’ ‘formativi & favorire Ta diffusione della cuitura dimpresa, pur nej .

rispetto degli spcc:ﬁcs ambiti di competwnza. ed autonomis;

CONVENUTO che le ‘parti, come SOpIR T gmmmtc cwmvﬁano i Y oo
diretta del mondo del:lavoro ¢ Tincontro con 1a ¢ultima ‘@hapresa i mighidrane e scelte d;z :

CONSIDERATO chié & nellifiteresse- def Comune dare (2 possibilits, tramite o stage, al

seggem hepeficiari iscritti al corso.{ dimctupan,’moccngati} di comoscere ‘dallinterno @
' cehina i i 3 .:'dx:rvar}.

Le premesac suddetit coamuwwuo pa.rtc mtcgmnte ‘¢ sostanziale d:ua prcscnm

convenzione
‘51 CONVIENE QUANTO SEGUE -

Ari. 1: La Struttura Ospitante si impegna ad - accogliere, su. pmpmta deu'Ente:':'
 arganizzatore presso la propria struttura gl -stagisti, “¢ome -da allegato elenco . -
. nominativo che fa parte integrante del presente atio. 1 suddetti. stagisti, ragamrmente
- jgerittionl corse come sGpra dmmminafe ‘dovranno espleiare un periodo 4i stege
- formativn di n. 200 oré che dovra svolgersi, compatibilmente con l& esigenze della

" ENAIP ENFA - COOPERATIVA SOCIALE AL

Beds Legale Uperativa: Via Danite Alighieri, 194100 Bane
C.F.] P1 012457820868 | Tel/ Fax 0838 FEE R

www enai prooperativanocings. i
ean R DEDALE A IO COIT, DT LS M%




: ‘a “dalfUnions surcpea. g ‘Sidliana.

Art.2- Durante Jo svolgimento-deflo- stage formativo Pattivitd forfantiva: verrd seguita e
verificata da un’ Tutor Didattice che verrd designato’ e nominato dal'Ente organizzatore
Signor Mascars. Giuseppe # da un Tutor Aziendale designato dal Copaune’ in veste di:
respotsabile organizzativo nelia persona. di ; et e R o St R
lo svolgimentd’ di tale attivith, previsto durante il pormale orario di layors, non. verra
COITISpOEty CONIPenso.

Art.3~ GU stagisti sane icoperti-da: polizs sssicurativa a carice dell'Ente Q:-gaaim;ﬁﬁ
contro infortuni ¢he dovessero verificarsi duganie 1o svoigimento: del tirocindo, nonché

con: assictirazione per responsabilitd civile per i danni che dovessers involontariamente

causare a‘terzd {persane e/o cose) durarite Veffsttuazione delle predetie attivith: Tn caso di
incidente durante lo svolgimeinto dellattivit di tirocinio, il soggetto ospitante si impegna.
a segnalare Vevento, entro :i tenipi previsti dafla normostiva  vigente, agli isttuli
‘ausicurativi facendo riferimento: al numero: della polisza sottoscritta dall’'Ente
| Organizzatore. e ' 3

Art4 -Enaip Eona So¢. Cooperativa: sociale axl  si impegna ad attivare apposite

posizioni assicarative leontro gl infortuni sul Tavore presso INAIL ¢ Responsabilita Clvile

wverso Terzi presso idones compagriia: assiciratrice) & copertura di tutti i rischi derivant

- dalla-partecipazione, in qualith di stagista, Gli stagisti ayranne Tobbligo @l attcnersi

- scrupolosaniente alle disposizioni, protocoll, Jince guida, ete relativ alla sicurezza ed alte
norme {gienico- sanitarie della Struttura sede dello stage.

Bnaip Enna Soc. Cooperativa sdciale airl, i obblign a fornire alla Sorutiura ospitante

copia delle suddette polizze gssicurative. i e
Art.5- Gl obblighi in materia di sicuresza sono regolamentati dalle disposizioni riportare

nel DiLgs: 81/2008. I Gtolare o ftura ospitante, a conoscenza delle sanzioni
penali previste dalliart. 76 del DP.R. 28 dicembire. 2000 a. 445, dichiama, satto la propiia. -
* responsabilita cheé e sede di svolglmento dello stage ¢ conforme alie previsioni in materia
ai sicurezza ed fgienie degh amblenti di lavora in conformita alle previsiond del LR, 22 )
2, dei:D.M.: 2008; o 37, del DML 10 isarze 1998, dei D.P.R. T agosio
P:R. 6 giugno 2001, 1. 380, della LR, 11 noyembre 2009, 1.19 ¢ de

ottobre 2001, n. 46

. Lgs. & aprile 2008, =

ﬁé&ﬁdiﬂétag&:ﬁpn casuﬂﬁact rappfmndt lavoro.

Art6- Tl pe
i --_::.:___.ﬁfgnnm.afi

Art7. Durante Jo svolgimento delle atiivita To stagi
a. rispettare le norme inmateria dliglene, sicuiezsa ¢ salute nei Tuoghi di lavoro;
. masiieneré la necessaria risrvatesza per guanto sftienc of dati, infrmazion o

conoscenze acquisits ity relagione il lavoro svolto- dumnte il periodo di stage.

- Le attivitd saranno di volta in volta definite mediunte la stipula di appositi accordi scritti
' fra le parti, che in ogni caso richiameranno. e yispeticranno quante gid stabilite nelia
‘corivensione _c,;uadro,‘neifgt;'aiﬂ sarahng. dettagliate le rodalith operative;: i dati relativi

| ERALP ENNA - CODPERATIVA BOCIALE AR
fiede Leguls Operativi: Via Dants Alighteri, 1 33100 Enna
KLES PIL DIZASTRI0EAS | Tel/Yax: 0935 1080138
- P i  wwreenaipocoperativascciale it
el CAGE AN ML POC ERAERIARAL




N s -wm.....,... .,
i <
Sor Cooperativa sorisia a.tl. Siflinkans Mwopes Lo W Schr e

'agh stagist, al tutor dxdattico, al tmur della Struttura ed al mspensabﬂc delcgam
incaricati di seguire # corretio ¢ prnﬁcuu sviluppe del progetto.

di smge ha il compxtn th orientare & supewmionart o siagiaw nc:lic attwuta

In base ails, presonie, memwm il tutor di mage per ch:cun allievo dovid mgistmm

attivué svolte,

CArt.8- La presenie convenzione decorre dalla data . dl sottoscrizivne ¢ ha durata
corfispondénte aflo stage comé da progette. Le parti hanno facoltd di disdire la pmtﬁj
convenzione in cass anmwenute cause di forza mammre

: Emm 5029’?2&24
. U rappresentante della Struttara’ pspitante SRS -

T rappresentante dell’ Ente Organizzatore
=S Enaxp Enna Soc. Gaoperatwa aomalea rl
i Gmm Salvatore. i?ah!o Notatarigo, . . Vo)

Geom.. gﬂ"&tﬂ& Fabdommm ?g::‘;_ e s

mun COCGPERATIVA BUCTALE A.R.L.
Memwﬂm Vi Dante Alighiers, | 94100 Enon
LRS Pl (12457920865 | Tel/Pax 0035 1980133
i m.mpwwmmhﬂ




